
Balyfa A/S

Smedeland 17, DK-2600 Glostrup

Årsrapport for 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Annual Report for 1 July 2015 - 30 June 2016

CVR-nr. 43 13 76 11

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 3 /11 2016

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 3 /11 2016*

Niels Andersen
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 5
Company Information

Hoved- og nøgletal 6
Financial Highlights

Ledelsesberetning 7
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 9
Income Statement 1 July - 30 June

Balance 30. juni 10
Balance Sheet 30 June

Noter til årsregnskabet 13
Notes to the Financial Statements

Regnskabspraksis 20
Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet

The Company

Balyfa A/S
Smedeland 17
DK-2600 Glostrup

Telefon: + 45 49184030
Telephone:
Telefax: + 45 49184031
Facsimile:
E-mail: balyfa@balyfa.dk
E-mail:
Hjemmeside: www.balyfa.dk
Website:

CVR-nr.: 43 13 76 11
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Financial period: 1 July - 30 June
Regnskabsår: 42. regnskabsår
Financial year: 42nd financial year
Hjemstedskommune: Albertslund
Municipality of reg. office: Albertslund

Moderselskab

Parent company

Metal Parts Holding ApS
Smedeland 17
2600 Glostrup
CVR-nr. 29 44 83 88

Bestyrelse

Board of Directors

Hans Christian Petersen, formand (*Chairman*)
Niels Ojén Andersen
Birger Niels Bøgeblad
Jesper Malling Petersen

Direktion

Executive Board

Niels Ojén Andersen

Revision

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
DK-3400 Hillerød

Pengeinstitut

Bankers

Sydbank A/S

Hoved- og nøgletal Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>	10.021	7.834	8.297	8.850	8.138
Resultat af ordinær primær drift <i>Operating profit/loss</i>	1.304	1.679	2.327	2.332	3.166
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	255	-386	572	-803	494
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	1.279	909	2.290	918	2.908
Balance					
Balance sheet					
Balancesum <i>Balance sheet total</i>	28.587	29.784	26.312	24.435	23.993
Egenkapital <i>Equity</i>	18.766	17.763	17.128	15.106	13.914
Investering i materielle anlægsaktiver <i>Investment in property, plant and equipment</i>	563	3.077	549	884	1.125
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	4,6%	5,6%	8,8%	9,5%	13,2%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	65,6%	59,6%	65,1%	61,8%	58,0%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	7,0%	5,2%	14,2%	6,3%	22,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Årsrapporten for Balyfa A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Balyfa producerer og sælger fjedre og metal emner til bl.a. bilindustrien, producenter af stærkstrømsanlæg samt industrielle kunder generelt. Med produktion i både Danmark og Ungarn ligger virksomheden centralt placeret med optimale muligheder for at yde en effektiv service. Med TS 16949, ISO 14001 og OHSAS 18001 certificeringer, dygtige og engagerede medarbejdere samt konstant fokus på udvikling er virksomheden godt forberedt på fremtidens udfordringer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 1.279.379, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 18.765.645.

2015/16 blev et år hvor omsætning og tilgang af nye kunder udviklede sig positivt og i øvrigt som forventet. Hovedfokus har været på øget professionalisering i alt hvad vi gør for til stadighed, at kunne leve op til vores kunders krav. Drevet af vores TS16949 har vi arbejdet indgående med forbedringer af processer, dokumentation, arbejdsgange etc. Også i det kommende år vil der være fokus på konstant at arbejde med forbedringer til gavn for vores kunder.

Financial Statements of Balyfa A/S for 2015/16 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

Main activity

Balyfa produces and sells springs and metal parts to, among others, the automotive industry, manufacturers of power plants and to industrial customers in general. With production facilities in both Denmark and Hungary, the company is centrally located, allowing us to provide an excellent and efficient service. With our TS 16949, ISO 14001 og OHSAS 18001 certifications, talented and dedicated employees and a constant focus on developing the company, we are well prepared for the challenges ahead.

Development in the year

The income statement of the Company for 2015/16 shows a profit of DKK 1,279,379, and at 30 June 2016 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 18,765,645.

2015/16 has been a year where turnover and influx of new customers showed a positive development as expected. The main focus has been on professionalizing everything we do, in order to constantly be able to live up to our customer's demands. Driven by our TS16949 we have worked tirelessly on improving processes, documentation, workflow etc. In the coming year, we will continue to constantly focus on improvements to benefit our customers.

Ledelsesberetning

Management's Review

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 30 June 2016 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2015/16 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Income Statement 1 July - 30 June

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		10.021.492	7.833.594
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>		-8.717.129	-6.154.747
Resultat af ordinær primær drift <i>Operating profit/loss</i>		1.304.363	1.678.847
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		1.304.363	1.678.847
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		276.369	-354.524
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	1	148.121	126.211
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-169.593	-157.729
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		1.559.260	1.292.805
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	-279.881	-383.925
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		1.279.379	908.880

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		280.955	277.043
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		998.424	631.837
		1.279.379	908.880

Balance 30. juni

Balance Sheet 30 June

Aktiver

Assets

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		1.611.685	2.373.763
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		126.479	25.000
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		667.250	1.123.595
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	3	2.405.414	3.522.358
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	4	7.631.189	7.354.820
Deposita <i>Deposit</i>	5	433.063	422.500
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		8.064.252	7.777.320
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		10.469.666	11.299.678
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	6	6.327.533	6.197.230
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		5.134.342	4.465.403
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		5.191.845	4.949.073
Andre tilgodehavender, kortfristet <i>Other receivables</i>		3.707	970.045
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		35.707	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		448.524	289.758
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		10.814.125	10.674.279

Balance 30. juni *Balance Sheet 30 June*

Aktiver *Assets*

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>975.653</u>	<u>1.612.658</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>18.117.311</u>	<u>18.484.167</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>28.586.977</u>	<u>29.783.845</u>

Balance 30. juni

Balance Sheet 30 June

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.000.000	1.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		17.484.690	16.486.266
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		280.955	277.043
Egenkapital Equity	7	18.765.645	17.763.309
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		0	68.290
Hensatte forpligtelser Provisions		0	68.290
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		6.139.224	8.555.380
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.384.726	1.536.160
Selskabsskat (ml. med adm. selskab) <i>Corporation tax</i>		383.878	393.954
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.913.504	1.466.752
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		9.821.332	11.952.246
Gældsforpligtelser Debt		9.821.332	11.952.246
Passiver Liabilities and equity		28.586.977	29.783.845
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Medarbejderforhold <i>Staff</i>	9		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
1 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	148.121	126.211
<i>Interest received from group enterprises</i>		
	148.121	126.211
2 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	383.878	393.954
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-103.997	-10.029
<i>Deferred tax for the year</i>		
	279.881	383.925

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

3 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli <i>Cost at 1 July</i>	2.884.071	75.000	1.698.249	4.657.320
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	214.950	189.718	158.177	562.845
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-104.842	0	0	-104.842
Kostpris 30. juni <i>Cost at 30 June</i>	2.994.179	264.718	1.856.426	5.115.323
Ned- og afskrivninger 1. juli <i>Impairment losses and depreciation at 1 July</i>	510.308	50.000	574.654	1.134.962
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	919.427	88.239	614.522	1.622.188
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Impairment and depreciation of sold assets for the year</i>	-47.241	0	0	-47.241
Ned- og afskrivninger 30. juni <i>Impairment losses and depreciation at 30 June</i>	1.382.494	138.239	1.189.176	2.709.909
Regnskabsmæssig værdi 30. juni <i>Carrying amount at 30 June</i>	1.611.685	126.479	667.250	2.405.414
			2015/16 DKK	2014/15 DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster: <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment are recognised in the following items:</i>				
Produktionsomkostninger <i>Cost of sales</i>			1.622.188	1.415.091
			1.622.188	1.415.091

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
4 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. juli <i>Cost at 1 July</i>	2.302.193	2.302.193
Kostpris 30. juni <i>Cost at 30 June</i>	2.302.193	2.302.193
Værdireguleringer 1. juli <i>Value adjustments at 1 July</i>	5.052.627	5.407.150
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	352.176	-354.523
Øvrige bevægelser, netto <i>Other movements, net</i>	-72.593	0
Forskydning i intern avance på varebeholdninger <i>Change in intercompany profit on inventories</i>	-3.214	0
Værdireguleringer 30. juni <i>Value adjustments at 30 June</i>	5.328.996	5.052.627
Regnskabsmæssig værdi 30. juni <i>Carrying amount at 30 June</i>	7.631.189	7.354.820

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Balyfa Hungary Kft	Hungary	1.049.544 EUR	100%	7.807.872	352.176

Årets regulering på intern avance udgør DKK -3.214, Den samlede interne avance udgør DKK 176.683.
Change in intercompany profit on inventories for 2015/16 is DKK -3,214. Total intercompany profit on inventories is DKK 176,683.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Deposita
	<u>Deposit</u>
	DKK
Kostpris 1. juli	422.500
<i>Cost at 1 July</i>	
Tilgang i årets løb	10.563
<i>Additions for the year</i>	
	<hr/>
Kostpris 30. juni	433.063
<i>Cost at 30 June</i>	
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	433.063
<i>Carrying amount at 30 June</i>	

6 Varebeholdninger

Inventories

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
Råvarer og hjælpematerialer	3.072.551	2.794.726
<i>Raw materials and consumables</i>		
Færdigvarer og handelsvarer	3.254.982	3.402.504
<i>Finished goods and goods for resale</i>		
	<hr/>	<hr/>
	6.327.533	6.197.230
	<hr/>	<hr/>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Egenkapital

Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli <i>Equity at 1 July</i>	1.000.000	16.486.266	277.043	17.763.309
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-277.043	-277.043
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	998.424	280.955	1.279.379
Egenkapital 30. juni <i>Equity at 30 June</i>	1.000.000	17.484.690	280.955	18.765.645

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 1,000 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingkontrakter <i>Rental agreements and leases</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing herunder husleje. Samlede fremtidige ydelser: <i>Lease obligations under operating leases including rent. Total future payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	1.723.736	1.723.736
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	5.535.393	6.538.914
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	0	720.215
	7.259.129	8.982.865
Sikkerhedsstillelser <i>Security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: <i>The following assets have been placed as security with bankers</i>		
Til sikkerhed for engagement med Sydbank A/S er afgivet virksomhedspant for DKK 5.000.000.		
Der er virksomhedspant i produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel, inventar og indretning af lejede lokaler, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt goodwill til en samlet regnskabsmæssig værdi på: <i>Mortgage deeds registered to Sydbank A/S totalling kDKK 5.000, providing security on land and buildings as well as other property, plant and equipment etc. at a total carrying amount of</i>	13.867.289	14.184.991

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
9 Medarbejderforhold		
<i>Staff</i>		
Lønninger	11.294.439	10.007.986
<i>Wages and Salaries</i>		
Pensioner	432.085	256.726
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	142.400	148.940
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	592.503	354.177
<i>Other staff expenses</i>		
	12.461.427	10.767.829
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
<i>Wages and Salaries, pensions, other social security expenses and other staff expenses are recognised in the following items:</i>		
Produktionsomkostninger	5.685.594	6.086.397
<i>Cost of sales</i>		
Administrationsomkostninger	6.775.833	4.681.432
<i>Administrative expenses</i>		
	12.461.427	10.767.829
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	19
<i>Average number of employees</i>		

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial debts

Loans, such as loans from credit institutions, are recognised initially at the proceeds received net of transaction expenses incurred. Subsequently, the loans are measured at amortised cost; the difference between the proceeds and the nominal value is recognised as an interest expense in the income statement over the loan period.

Other debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity